Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система Кировского района»

(СПб ГБУК «ЦБС Кировского района»)

ПРИКАЗ

31.05.2024          № 94/2-ВП

Об организации работы платных кружков

с 01 июня 2024 года

В целях организации работы клубных формирований и выполнения плана финансово-

хозяйственной деятельности СПб ГБУК «ЦБС Кировского района», на основании

калькуляции стоимости услуг, разработанной СПб ГКУ «Централизованная бухгалтерия

администрации Кировского района Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить перечень кружков СПб ГБУК «ЦБС Кировского района»,

осуществляющих деятельность на платной основе, по состоянию на 01.06.2024 г. согласно

приложению №1 к настоящему приказу.

2. Деятельность клубных формирований осуществлять в соответствии со срочным

трудовым договором с руководителем формирования, соответствующими положениями о

клубных формированиях, настоящим приказом и утвержденным планом работы библиотеки.

3. Утвердить цены на кружки по состоянию на 01.06.2024 г. согласно приложению №2

к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности

заместителя директора по библиотечной работе Т.М. Главацкую.

Директор                                       Е.Ю. Ястребова

2

Лист согласия с приказом: от 31.05.2024 № 94/2-ВП

№ ФИО Должность Дата Подпись

 Филиппова Т.В.  Заведующий

библиотекой № 2

 Иссар Л.В. Заведующий отделом

 Рыжикова И.Г. Заведующий

библиотекой № 4

 Выдрина Е.В. Ведущий библиотекарь

библиотеки № 9

 Миронова Н.Б. Заведующий

библиотекой № 8

 Галанцева О.В. Заведующий ЦДБ

 Иванова Е.В. Ведущий библиотекарь

Приложение №1

К приказу от 31.05.2024 г № 94/2-ВП

Перечень клубных формирований СПб ГБУК «ЦБС Кировского района», осуществляющих деятельностьна платной основе,

по состоянию на 01.06.2024 г.

№ п/п

Название

клубного

формирования,

руководитель

Количество

занимающихся

(списочный состав)

Руководитель клубного формирования Координаты

За

2квартал
Май

Фамилия И.О.,

должность

Примечание:

основание

деятельности

Структурное

подразделение
Адрес

Клубные формирования для детей

1.

Кружок

рисования

«Творческая

мастерская»

8

Руководитель

А.Н.Иванов

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№2

ул. Краснопутиловская,

д. 26

2.

Кружок АБВГД –

ка подготовка к

школе

(индивидуальные

занятия)

- -
Руководитель

А.С. Ашуркова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№2

ул. Краснопутиловская,

д. 26

3.

Кружок АБВГД –

ка подготовка к

школе

(групповые

занятия)

 1
Руководитель

А.С. Ашуркова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№2

ул. Краснопутиловская,

д. 26

4.

Танцевальная

студия

«Современные

танцы»

 9
Руководитель

Н.Е. Красиков

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

2

5.

Танцевальная

студия

«Спортивные

танцы»

 13
Руководитель

А.Я. Щербина

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

6.

Студия

акробатического

рок-н-ролла

«Контраст

 4

Руководитель

В.Д.Надбайлова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

7.

Студия песочной

терапии

«Чудеса на песке»

 4
Руководитель

Е.Л.Тихонова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

8.

Детская студия

ораторского

мастерства

«Многогласие»

 5
Руководитель

Л.В.Погосьян

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

9.
Подготовка к

школе «Знайка
 3

Руководитель

З.В. Быстрова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

10.

Студия

английского

языка «Оксфорд»

(групповые

занятия)

 5
Руководитель

Т.И. Лабузова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

11.

Студия

английского

языка «Оксфорд»

(индивидуальные

занятия)

- -
Руководитель

Т.И. Лабузова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

12.

Студия

изобразительного

искусства

«Радуга»

 5
Руководитель

А.В. Королева

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

3

13.

Театральная

студия

«Солнечные

зайчики»

 10
Руководитель

Л.В. Кропачева

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

14.

Студия игры на

гитаре и

струнных

инструментах

«Волшебные

струны»

 2
Руководитель

А.В. Васильев

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

15.

Студия игры на

фортепиано

«Уроки музыки»

 3
Руководитель

А.А. Прокопенко

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

16.

Студия шитья

мягкой игрушки

«Пуговка»

 1
Руководитель

Л.В. Кропачева

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4

Ленинский пр.,

д. 115

17.

Кружок «English

Time»

 4

Руководитель

Сидорова Т.Ю.

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№8
ул. Оборонная, д. 18

18.

Кружок раннего

развития

«АБВГД-ка»

обучение чтению

(групповые

занятия для

детей)

 -
Руководитель

Е.В. Выдрина

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№9
ул. Двинская,д.10

4

19.
Кружок для детей

«Умничка»
 2

Руководитель

О.С. Демидова

На основании

срочного

трудового

договора

ЦДБ им.

В. Голявкина
пр. Ветеранов, д. 76

20.

Кружок

английского

языка для детей

"HappyEnglish"

 2
Руководитель

рук. Демидова О.С.

На основании

срочного

трудового

договора

ЦДБ им.

В. Голявкина
пр. Ветеранов, д. 76

Клубные формирования для взрослых

21.

Кружок

рисования

«Творческая

мастерская»

руководитель

А.Н. Иванов

 -

Руководитель

А.Н. Иванов

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№2

Краснопутиловская

д.26

22.

Студия

английского

языка «Оксфорд»

(групповые

занятия)

- -
Руководитель

Т.И. Лабузова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4
Ленинский пр., д.115

23.

Студия

английского

языка «Оксфорд»

(индивидуальные

занятия)

- -
Руководитель

Т.И. Лабузова

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4
Ленинский пр., д.115

24.

Студия

изобразительного

искусства

«Радуга»

- -
Руководитель

А.В. Королева

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4
Ленинский пр., д.115

5

25.

Студия игры на

фортепиано

«Уроки музыки»

для взрослых

 1
Руководитель

 А.А. Прокопенко

На основании

срочного

трудового

договора

Библиотека

№4
Ленинский пр., д.115

Приложение №2

к приказу от 31.05.2024 г. № 94/2- ВП

Стоимость клубных формирований СПб ГБУК «ЦБС Кировского района», осуществляющих деятельность на платной основе,

по состоянию на 01.06.2024 г.

№

п/п

Название клубного

формирования, руководитель

Стоимость

одного

занятия

(руб.)

Количество

занятий

Оплата за месяц

(руб.)
Библиотека  Адрес

Клубные формирования для детей

1.

Кружок рисования

«Творческая мастерская»

руководитель А.Н. Иванов

600,00

8

         4 800,00

Библиотека №2

ул. Краснопутиловская,

д. 26

2.

АБВГД-ка подготовка к школе

(индивидуальные занятия)

руководитель А.С. Ашуркова

800,00 8 6 400,00 Библиотека №2
ул. Краснопутиловская,

д. 26

3.

АБВГД-ка подготовка к школе

(групповые занятия)

руководитель А.С. Ашуркова

650,00 8 5 200,00 Библиотека №2
ул. Краснопутиловская,

д. 26

4.

Танцевальная студия

«Современные танцы»

руководитель Н.Е. Красиков

500,00 8 4 000,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

5.

Танцевальная студия

«Спортивные танцы»

руководитель А.Я. Щербина

500,00 8 4 000,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

6.

Студия акробатического

рок-н-рола «Контраст»

руководитель Надбайлова В.Д.

500,00 4 2 000,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

2

7.

Студия песочной терапии

«Чудеса на песке»,

руководитель Е.Л. Тихонова
750,00 4 3 000,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

8.

Детская студия ораторского

мастерства «Многогласие»

руководитель Л.В. Погосьян

800,00 4 3 200,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

9.
Подготовка к школе «Знайка»

руководитель З.В. Быстрова
475,00 8 3 800,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

10.

Студия английского языка

«Оксфорд»

(групповые занятия)

руководитель Т.И. Лабузова

950,00 4         3 800,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

11.

Студия английского языка

«Оксфорд»

(индивидуальные занятия)

руководитель Т.И. Лабузова

1 800,00 4 7 200,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

12.

Студия изобразительного

искусства «Радуга»(групповые

занятия для детей)

руководитель А.В. Королева

425,00 8 3 400,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

13.

Театральная студия

«Солнечные зайчики»

руководитель Л.В. Кропачева

400,00
8 3 200,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

14.

Студия игры на гитаре и

струнных инструментах

«Волшебные струны»

руководитель А.В. Васильев

900,00
4 3 600,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

15.

Студия игры на фортепиано

«Уроки музыки»

Руководитель А.А. Прокопенко

900,00
4 3 600,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

3

16.

Студия шитья мягкой игрушки

«Пуговка»

руководитель Л.В. Кропачева

550,00
4 2 200,00 Библиотека №4 Ленинский пр., д. 115

17.
Кружок «English Time»

руководитель СидороваТ.Ю.
350,00

4 1 400,00 Библиотека №8 ул. Оборонная, д. 18

18.

Кружок раннего развития

«АБВГД-ка» обучение чтению

(групповые занятия для детей)

руководитель Е.В. Выдрина

400,00
8 3 200,00 Библиотека №9 Двинская ул.,д.10

19.

Кружок английского языка для

детей "Happy English"

руководитель О.С.Демидова

700,00
8 5 600

ЦДБ им.

В. Голявкина
Пр. Ветеранов,д.76

20.
Кружок для детей "Умничка"

руководитель О.С. Демидова.
500,00

8 4 000
ЦДБ им.

В. Голявкина
Пр. Ветеранов,д.76

Клубные формирования для взрослых

21.

Кружок рисования

«Творческая мастерская»

(групповые занятия)

руководитель А.Н. Иванов

650,00
8 5 200,00 Библиотека №2

ул. Краснопутиловская,

д. 26

22.

Студия английского языка

«Оксфорд»

(групповые занятия)

руководитель Т.И. Лабузова

950,00
4 3 800,00 Библиотека №4 Ленинский пр.д.115

23.

Студия английского языка

«Оксфорд»

руководитель

(индивидуальные занятия)

Т.И. Лабузова

1 800,00
4 7 200,00 Библиотека №4 Ленинский пр.д.115

4

24.

Студия изобразительного

искусства «Радуга»

руководитель

А.В. Королева

625,00
4 2 500,00 Библиотека №4 Ленинский пр.д.115

25.

Студия игры на фортепиано

«Уроки музыки» для взрослых

Руководитель

 А.А. Прокопенко

900,00
4 3 600,00 Библиотека №4 Ленинский пр.д.115